
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA PHƯƠNG 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 09 /QĐ-UBND      Nghĩa Phương, ngày  8 tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Công an xã bán chuyên trách thôn Năng Tây 3 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA PHƯƠNG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Pháp lệnh Công an xã ngày 21/11/2008 của ủy ban Thường vụ Quốc 

Hội;  

Căn cứ Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã; 

Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BCA ngày 08/4/2010 của Bộ Công an quy 

định cụ thể thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã và Nghị định 73/NĐ-

CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp 

lệnh Công an xã; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND, ngày 21/7/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định mức phụ cấp đối với Công an xã bán chuyên trách khi 

được sử dụng tham gia đảm bảo an ninh trật tự cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 3520/CAT- PV01(PC), ngày 26/8/2021 của Giám đốc 

Công an tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị Quyết số 16/2021/NQ-HĐND của 

Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 28/12/2023 của Thường vụ Đảng ủy xã về 

việc thống nhất nội dung cũng cố, kiện toàn Công an bán chuyên trách ở các thôn 

hiện còn thiếu; 

Căn cứ Công văn số 72/CAH-TM  ngày 08/01/2024 của Công an huyện Tư 

Nghĩa về việc tuyển mới Công an xã bán chuyên trách tại xã Nghĩa Phương; 

Theo đề nghị của Trưởng Công An xã Nghĩa Phương, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận ông Võ Nhật Hiếu, sinh ngày 29 tháng 10 năm 2002, hộ 

khẩu thường trú thôn Năng Tây 3, Nghĩa Phương, Tư Nghĩa, Quảng Ngãi.  

Trình độ văn hóa: 11/12 

Giữ chức vụ: Công an viên phụ trách địa bàn thôn Năng Tây 3, Nghĩa 

Phương, kể từ ngày 8 tháng  01 năm 2024. 



2 

 

Điều 2. Ông Võ Nhật Hiếu thực hiện nhiệm vụ theo qui định của ngành 

Công an, chịu sự chỉ đạo, phân công của Trưởng Công an xã, sự lãnh đạo của Ủy 

ban nhân dân xã và được hưởng chế độ tiền lương và các chế độ ưu đãi khác theo 

qui định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Tài chính-kế toán, Trưởng Công an xã và ông 

Võ Nhật Hiếu có trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như  Điều 3; 

- Phòng Nội vụ; 

- Công an huyện; 

- TT.Đảng ủy, HĐND xã; 

- Trưởng thôn Năng Tây 3; 

- Lưu: VT. 

 

  

  

 

 

  

Võ Danh Ngọc 

 


		2024-01-11T14:22:32+0700


		2024-01-11T15:09:34+0700




